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           BLADET MED DE GAMLE NYHETENE, og noen nye 

 

Utgave nr. 9.     Julen 2019                       20 Desember  2019 

 
Hei igjen alle sammen.  
Da har vi snart kommet til veis ende i 2019.  
Julehøgtiden står for døra og IJM kan nok en gang se tilbake på et begivenhetsrikt år. 
IJM Organet skal jo også bringe frem minner fra svunne tider, så valget for julekortmotivet i 
år falt naturlig på et flott bilde jeg tok i Båtvika vinteren 1968/69. 
Det blir en egen stemning og ro med slike majestetiske isfigurer. Det var den gangen drivisen 
gikk nesten til Island. 
2019 ble også et meget spesielt år da IJM kunne feire 20 års jubileum. Dette ble feiret med 
en hyggelig samling på hotell Olavsgaard i Skedsmo. 
Vi har også hatt våre dugnadsnekkere på øya og skiftet de siste vinduene på Kreml. Nå 
skinner brakka som den gjorde i sine glansdager. 
Da er det bare å se frem til aktivitetene i 2020. Vi har mye på gang. 

IIJJMM  OORRGGAANNEETT 



2 

Dette julenummeret av IJM Organet blir forholdsvis fyldig. Opprinnelig var tanken med IJM 
Organet å gi det ut fire ganger i året. Men, det er utrolig hvor fort tiden går, og det er utrolig 
lett å utsette til i morra det jeg egentlig skulle startet på i dag. Så når vi endelig får bladet i 
”trykken” er det en god del å ta igjen hva innhold angår. 
Redaksjonen har derfor funnet ut at det er greit med 2 utgivelser i året.  
Selv om en aldri skal si aldri…….  ! 
 
INNHOLD: 
 
Side 2:…..…20 års jubileumstreff på hotell Olavsgaard i Skedsmo 
Side 4:…..….IJM tilbakeblikk. 
Side 7:…..….Årets innsats på Kreml. 
Side 9:…..….Tur til Irland. 
Side 10:…....Tur til Svalbard. 
Side 11:…....Nytt stasjonsbygg. 
Side 13:..…..Jan Mayen Quiz. 
Side 15:..……Minner fra 73/74 og 75/76. 
Side 17:…..…Damenes inntog på Jan Mayen. 
Side 18-23:..Årsberetning, referat Generalforsamling, årsmøte/medlemsmøte. 
Side 23:……..Nye vedtekter for IJM. 
Side 26:……..Medlemskap og salgsartikler. 
Side 28:……..Redaksjonelle kommentarer. 
 

 
20 ÅRS JUBILEUM 13-14 SEPTEMBER 2019 

 
20-års jubileet  ble feiret i ballsalen på hotell Olavsgaard i Skedsmo. 
IJM er vel egentlig 21 år, da foreningen ble startet 9 mai 1998, på Hamar. 
 
Styret besto da av: 
Leder………....:   Hjørdis Dahle 
Sekretær…….:   Ingrid Kraft-Lund 
Styremedlem:   Bjørg Rui 
Styremedlem:   Anne Jacobsen 
 
Dessverre var ikke alle disse tilstede på Olavsgaard og kunne motta fortjent 
oppmerksomhet. Men uten disse hadde vi kanskje ingen forening.  
All honnør for initiativet! 
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Den første generalforsamlingen var  
21-22 august 1999 på Værnes 
flystasjon. Vi har valgt å bruke det året 
som utgangspunkt for jubileet. 
Et kjent skilt for alle som har vært 
innom Olonkin Byen. Der står det til 
venstre for hovedinngangsdøra. 
Et greit ordtak å ta med seg når ting 
ikke funker helt som en har planlagt. 
Vi har vel alle blitt mestere i 
improvisasjon. 
Når ting skjærer seg er det ikke bare å 
stikke ned i butikken.  
Da er det greit å forberede seg på at 
ting vil skjære seg. Og det er helt i 
orden om en ikke skjønner hvorfor. 
Så lenge det blir fikset.  
Det er slikt som sveiser folk sammen til 
en fin gjeng.  
 
Etter generalforsamling, lunch og 
medlemsmøte i konferanserom 
”Balder”, ble det god tid til avslapping 

frem til vi møttes for en velkomsdrink i salongen. 
I ballsalen var bordene dekket til festmiddag. 
En slideserie fra Olonkin ruslet og gikk i 
bakgrunnen, og gav en fin illusjon av å være i 
salongen på stasjonen. 
 
Under den herlige middagen ble det både allsang 
og historier. 
Våre to gitarister gav en flott bakgrunn for våre 
sanger. 
Stemningen var helt på topp. 
 
Når vi har et jubileum er det jo også mange 
jubilanter til stede, og oppmerksomhet ble gitt i 
form av vår jubileumskaraffel, samt øl og vinglass.  
Vi var også blitt mange som kunne feire 50 år og 
mere, siden første overvintring. Så det ble utbrakt 
mange skåler, som skikken tilsier. 
 

 
Etter middagen gikk vi opp i salongen for en kaffe avec, mens betjeningen ryddet ballsalen 
og satte opp privat bar for oss. 
Da alt var klart, gikk vi ned i ballsalen igjen. 
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Her hadde Tore Liseter sin Quiz klar, og det ble mye moro med utfordringer fra Jan Mayens 
historie. Vi syns dette ble så vellykket, at vi kjører på med en ny quiz i dette organet. Kanskje 
kan dette bli en ny tradisjon ? Vi har premier nok (IJM glass ) !! 
Etter at vi hadde fått brynet oss på vår lokalkunnskap fra øya, fortsatte hyggelig samvær 
inntil baren stengte kl 02:00 
Det ble en meget stemningsfull feiring, av en eksklusiv forening. 
Et slikt arrangement gjør ikke seg selv. Men når vi jobber for en så fin gjeng som dere, er det 
verdt anstrengelsene. 
Takk skal dere alle ha for å ha gjort dette til et fint minne. 
 

 
ISHAVSFORENINGEN JAN MAYEN, TILBAKEBLIKK. 
 
Som vi allerede har nevnt ble foreningen offisielt registrert i Brønnøysund  9. mai 1998. 
Bakgrunnen var jo interessen for å ta vare på kulturminnene på øya, og da spesielt Gamlemetten. 
Den gamle bygningen på Libergsletta begynte å slites av vær og vind, manglende ettersyn og 
vedlikehold. 
Vinduer var knust og dører sto oppe, så masse snø føk inn i bygningen. Og det var like før taket i 
mellombygningen holdt på å falle ned. Med andre ord nok å ta tak i. 
Petter Idar Grønnås tok så på seg oppdraget med å lede dugnadsgjengen fra Ishavsforeningen. Det 
ble i årene fra 1999 mange turer til øya for å utbedre skadene.  
Nå var det jo også en annen bygning som lå Jan veteranenes hjerte nær, nemlig Kreml. Her begynte 
det også å røyne på. Riksantikvaren tok en inspeksjon av brakka, og konklusjonen var at den fortsatt 
hadde muligheter til å reddes.  
Dermed var vi i gang med Kreml. 
 
 
 

PETTER IDAR TAR OSS MED PÅ ET 
TILBAKEBLIKK. 
 
 
Noen Forkortelser: 
FTD – Forsvarets data- og teletjeneste 
MI   - Meteorologisk Institutt 
VNN – Værvarslingen Nord Norge 
IJM – Ishavsforeningen Jan Mayen 
GM – Gammelmetten 
RA – RiksantikvareJM- Jan Mayen 
KV - Kystvakta 
 

 
 

Dugnader utført av medlemmer av IJM 
 
Innledningsvis vil jeg ikke garantere for riktigheten av alt det jeg skriver, pga at noe er etter en dårlig 
husk, men det meste er tatt fra notater/rapporter. 
Starten på et eventuelt dugnadsarbeidet på  Jan Mayen fra Bodøfeen`s kultur, mener jeg oppstod på 
en tur til Fryden i 1996.  
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Astor Erntsen og jeg var sammen der. Naturlig at vi 
diskuterte «ruinene» av GM. Vi ble da enig om at en 
ivaretakelse av hovedbygget måtte være mulig.  
Hvis ja – da var vi villige til å jobbe dugnad for å til 
dette! 
Men det ble ikke noe fart i dette prosjektet før vi 
vedtok å følge opp saken ved stiftelsen av IJM på 
Værnes Flystasjon i august 1999.  
Da donerte Ann-Elise Spjelkavik Dille 30.000 kr til 
formålet! Hjørdis Dahle som ble valgt til IJM`s første 
leder fulgte opp saken, og alt utviklet seg raskt. Mange 
ledd måtte kontaktes!, 
I alle fall så MI positivt på vårt engasjement, og MI 
bevilget 100.000 kr til ivaretakelse av GM! 
Nå ble det en del møter med Vnn(John Kolsum), 
RA(Susann Barr) og IJM(Hjørdis Dahle og meg) for å bli 
enig om gjennomførelse av ivaretakelse av, bl. a. 
Hovedbygningen på GM. 
Da var det å avtale om transport av 
personell/materialer. Forannevnte fikk plass med den 
årlige godsbåten til JM. Arne Nyland, Arne Kvistad og 
meg.  
Godsbåten gikk fra Bodø først på juni 2000. I Bodø 

møtte vi John Kolsum som hjalp oss å anskaffe nødvendig verktøy og arbeidstøy! 
 
Vi skulle bo på Fryden(GM) i uka – i helga inne på Stasjonen,   
Mat på Fryden måtte vi ordne selv. 
Et problem for adkomst til Fryden var at veien rundt Nordlaguna ikke  ble brøytet før etter 4 uker! 
Men transport av materialene fra Hvalrossbukta til GM ble besørget av Lynxen fra KV. 
Nytt tak på mellombygget var det første som vi gikk løs på. Masse jobb, men vi hadde jo 5 uker på oss 
før Herken gikk til Bodø. I tillegg fikk vi tatt taket over verksted/maskinrom(C-del). Reparert tro og lagt 
ny papp. Det samme ble gjort på tilbyggene(sovelugarene). Vinduene som manglet glass og var åpne, 
ble tettet med vannfast finerplater. Masse opprydding/rengjøring. Tildels lange dager, men utrolig 
interessant og spennende arbeid! 
Returnerte til Bodø med Herken. 
 
 
Neste tur ble sommeren 2001.  

 
Da var det Arne Kvistad, Astor Erntsen og jeg som dro til 
JM med Herken fra Bodø. 
Nye vinduer(2) til verksted/maskinrom pluss andre 
materialer var sendt opp til JM med godsbåten. 
Nå stod taket til hoveddelen(A-delen) for tur. Renset 
hele taket for gammel papp og spiker.  Stor jobb!  
Ny papp ble lagt. 
Satt inn vinduene, og noe reparasjon  av slåer. Satt inn 
ventiler. 3 uker går, og vi drar heim med tankbåten til 
Trondheim. 
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Neste dugnad ble sommeren 2002.  
Dugnadspersonene var denne gang Arne Kvistad, Arne 
Nyland og jeg. Vi dro opp til JM med Herken  fra Bodø. 
Nå var oppdraget å gjøre ferdig arbeidet utvendig.  
Dette bestod i å snekre nye vinduslemmer(skodder), 
montere slåer/kroker for vinduene o.l. 
Småreparasjoner på RAWIN huset/Sondeboligen. Enig 
om at jobben på GM nå var utført. 
Siste jobb var å jekke opp Kreml som var grunnlaget for 
videre ivaretakelse. Dro hjem til Bodø, etter vel 2 uker 
med forskningsbåten til høgskolen i Bodø. 
 
 

 
Neste dugnad ble 2006.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Da var det Arne Nyland og jeg som dro til JM med KV Tromsø fra Sortland. Nå var oppdraget Kreml. Vi 
gjorde oppholdsrommet ferdig. La ny himling(plater), malte vegger/tak. La nytt gulvbelegg. 1 ukes 
opphold.  
Dro heim med Herken til Ørlandet. 
 
 
Neste dugnad ble i 2014.  

Da var det Arne Kvistad og jeg som dro med KV Andenes 
fra Sortland til JM. Vi skulle male Kreml utvendig + utføre 
noen reparasjoner/justeringer. I tillegg ryddet vi 
oppholdsrommet og rengjorde det! Var 1uke der, og dro 
heim med Herken til Bodø. 
Vil også nevne at vi utførte jobber på Metten de 2 første 
gangene vi var der!! 
Etter min innsats så langt følte jeg  det var det på tide med 
yngre krefter som dugnadsansvarlig. Jørn Kornelius 
Hanssen ble da utnevnt til å overta. 

En stor takk til VNN, FTD, RA  og høvdingene m/medarbeiderne for utrolig godt samarbeide gjennom 
alle disse årene! 
En utrolig og flott tid er blitt historie! 
 
Mvh Petter Idar 
x-dugnadsansvarlig- og x-høvding 
 
Innsatsen på Kreml i 2016, -17 og -18 er beskrevet i tidligere utgaver av IJM Organet.  
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ÅRETS INNSATS PÅ KREML 
 

Takk til Jørn og Øyvind for årets innsats. 
Kreml er nå nesten tilbake til fordums 
glans. Da får vi håpe at været er snill 
med bygget, at mannskapet bruker det, 
og tar vare på det i årene som kommer.  
Og for alle historisk interesserte har vi 
laget en stor utstilling av fotos. 
Dessuten er det utstilt diverse 
gjenstander fra aktivitetene på øya. 
 
 
 
 

Vedlikeholdsarbeide på Kreml Jan Mayen 7-14.aug. 2019  

 
De tre vinduene i stua mot veien ble skiftet. De er levert av Selstad Snekkeri og er av 
hvitmalt Lerk. De ble skrudd fast i eksisterende stenderverk som var tørr og i god stand. 
Dytteglava ble brukt som tetting. Delvis nye hvitmalte foringer og lister ble brukt innvendig. 
Utvendig ble noen av foringene og listene byttet ut pga råte. Kopier ble lagd og beiset.  
All bordkledning ble skiftet med nytt, grunnet i Visir og beiset. Enkelte lekter/spikerslag ble 
skiftet pga råte. 
Dermed er alle vinduene og den dårlige bordkledningen skiftet og dekkbeiset. På grunn av 

feilleveranse av beis ble brakka tofarget. På flydagen rakk vi ikke å beise alle veggene. Vi har 
god tro på at besetningen vil ta i et tak og beise ferdig resten. Det er to spann med ca 5 liter 
beis igjen. 
Døren er i dårlig forfatning og bør nok skiftes med tiden. Hengslene sitter løst da det er lite 
feste i veggene pga råte. Den delen av taket som ikke ble skiftet i fjor er dårlig, men ikke 
kritisk. Bør nok også fornyes i løpet av noen år. Ellers ok. 
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Flere bilder ble hengt opp på veggene for å vise historien under byggingen av Olonkin, som 
gir et meget bra bilde av livet den gang. 
 
Mvh. Jørn   
 
 

 

 
 

 
Fotograf: Jørn Hansen 
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TUR TIL IRLAND, TORSDAG 3 – TIRSDAG 8 SEPTEMBER 2020. 

 

 

 

 

 

Som de fleste forhåpentligvis har fått med seg ved å ha lest referatet fra Årsmøtet, blir det 

fellestur til Irland i 2020. Det blir en 6-dagers tur i tidsrommet 3.-8.september. 

Vi skal reise med et selskap som først og fremst er kjent for sine bussturer, Dag Aasbø Travel, 

men de arrangerer også andre typer reiser. 

Det er 25 plasser som er holdt av i. Prisen er kr 9.890,- for plass i dobbeltrom. Ønsker man å 

bo på enkeltrom, er det kr 2.000 i tillegg. Det som er utfordringen, er at det på hotellet i 

Dublin bare er 5 enkeltrom. Trenger vi flere enkeltrom, blir prisen kr 2.520 for enkeltrom. 

Her blir det altså første mann til mølla. 

Prisen inkluderer fly Oslo-Dublin t/r, 5 netter 

på hotell med frokost, 5 middager, buss med 

lokal guide og inngangspris rundt om. 

Flyet går fra Oslo 11.00. Vi ankommer Dublin   

etter 2 t første dag, og reiser videre til 

utkanten av Limerick over mot vestkysten av 

landet. Der skal vi vi bo i 3 netter. Den ene 

dagen drar vi rett vestover til bl.a Cliffs om 

Moher, Burren og Bunnratle Castle. Den andre 

dagen drar vi sydover til byen Killarney og 

områdene rundt der. Her besøker vi den 

flotte, victorianske herregården Muckross 

House og Ross Castle ved noen innsjøer. 

På søndagen kjører vi nordover mot Galway 

ved kysten. Her blir det en liten runde med guide. Vi spiser lunsj på egenhånd, før vi setter 

kursen rett østover mot Dublin. Vi ankommer hotellet sen ettermiddag. Her skal vi bo i 2 

netter. Hotellet ligger sentralt ved Christchurch-katedralen. 

Mandag starter med en vandretur rundt i den historiske delen av byen. 
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Vi ser de mest kjente byggverkene. 

Ettermiddagen er til fri disposisjon. 

Turen vår avsluttes med en irsk aften 

på Johnnie Fox`s i utkanten av 

Dublin. Dette er en av de eldste og 

mest kjente tradisjonelle irske 

pubene. Her spiser vi middag, hører 

irsk musikk og ser danseshow.  

Tror dette blir en flott avslutning på 

en tur med en liten smakebit av 

Irland. 

Flyet hjem går tirsdag med avgang kl 12.55.   

Skal DU være med på tur til Irland???  

Det skal i hvertfall jeg, og jeg (BF)….. 

Påmeldingsfrist: 15.april, eller når det er fullt. Send mail til: heidkar@gmail.com      

Mer info kommer i egen mail fra StyreWeb. 

 

Hilsen reiseleder, Heidi 

 

SVALBARDTUR FREDAG 7 TIL MANDAG 10.FEBRUAR 2020 

Det er noen i foreningen som har ytret 

ønske om å dra på tur til Svalbard. Hos 

meg dukker det stadig opp forslag og 

tilbud på turer både hit og dit.  
Denne gangen var det bra tilbud på fly 

og hotell på Svalbard. 

Nå blir vi 12 stk som reiser til Svalbard. 

Det blir noen medlemmer av IJM og 

noen andre som er så heldig at de får 

være med oss på tur. Flyet går 10.15 

fra Oslo og 3 t senere lander det i 

Longyearbyen.  

 

Kanskje akkurat passe til å spise lunsj på byens 

lunsjsted nr 1, populært kalt Fruene, etter at 

de fleste andre er ferdig. Vi overnatter på 

mailto:heidkar@gmail.com
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Funken Lodge, den gamle funksjonærboligen til gruvearbeiderne. Dette blir ingen tur der alt 

er regissert på forhånd. Jeg har kommet med noen forslag for de som ikke har vært der før. 

Er det mange som vil være med på det samme, bestiller jeg samlet. Det blir nok en liten 

runde med guiding første ettermiddagen.  

 

Vi satser på å spise på litt forskjellige steder de 3 kveldene.  

Så får vi se om det blir hundesledetur, tur med nye elektriske snøscootere, nordlysjakt og 

grottevandring. 

Alle må ta med pass og sertifikat (hvis kjøre snøscooter)!!!  

Etter 3 netter og noen flotte opplevelser, går flyet fra Longyearbyen på mandag kl 13.35. 

Denne turen ble det sendt ut mail om i november. Siste frist for gruppepåmelding var 

13.nov. Dette er bare info om turen. Hvis flere vil være med, må de ringe Hurtigruten 

Svalbard selv for å sjekke om det er noen ledige plasser. 

Mvh Heidi, som gleder seg til mørketid og blåtimene på Svalbard i februar     

 

 
 
NYTT STASJONSBYGG 
 
Som informert tidligere er planleggingen av ny stasjon godt i gang. Gamle Olonkin synger på siste 
verset. 
Driftskoordinator Torgeir Madsen har sendt en oppdatering på dagens status. Som dere kan lese er 
myndighetene endelig i gang.  
Olokinbyen ble jo satt opp som et midlertidig byggverk i 1958-60, med en planlagt levetid på 10 år. 
Dette var under den kalde krigen og det var viktig å få satt opp Loran A og Loran C systemene raskt. 
I sesongen 68/69 hadde vi det vanlige stormfulle vinterværet, med litt ekstra i kastene. I Slummen 
var det så kaldt at jeg måtte pakke inn buret til min fjærkledde romkamerat Jacob, mot den lunkne 
radiatoren, med et teppe. 
Da gikk diskusjonen høgt om at nå var det sannelig på tide med det planlagte nye og permanente 
bygget. 
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Om våren 1969 kom så polarskuta Polarbjørn med et lass isoporplater. Mannskaper fra  forsvarets 
bygningstjeneste benyttet så sommeren til å etterisolere stasjonen. Det hjalp antakelig noe, men 
bygningene ble ikke noe bedre av det. 
Og det var 50 år siden. 
At bygget fremdeles står er nok takket være dyktigheten til de som har drevet stasjonen gjennom 
årene. 

Da overlater vi ordet til Torgeir Madsen 
 
Det har vært et spennene år for Jan Mayen. Mye av tiden har gått med til forprosjektet for nybygg. 
Dette ble levert 25 oktober og vi som har jobbet med det er fornøyd. SD påla oss en kuttliste hvis det 
ikke ble bevilget nokk penger. Denne listen er prosjektgruppen og brukergruppen ikke helt enig i. 
Uenigheten består i reduksjon av beboelsesrom, og areal på disse. Her har brukergruppen lagt mye 
energi i at vi skal få rom som holder dagens standard til rom i Forsvaret. Regner med vi får forsvare 

kuttene og jeg bruker å få det som jeg 
vil. Byggestart er forventet i 2020. 

Nytt hovedbygg er planlagt å ha 45 
rom, der 30 av dem er store rom 
med egen sovealkove, bad og bod.  
15 rom er middels hotellrom med 
eget bad.  
Som skissen viser er den planlagt å 
bygges øst for den gamle stasjonen. 
Dette blir gjort slik for å slippe å 
rive før man kan ta nybygget i bruk.  
Etter at gamle stasjonen er revet vil 
det bygges idrettshall og bilverksted 
i området mellom eva-rommet og 
ny stasjon.  
Største utfordringen er logistikken. 
Prosjektgruppen har sett på mange 
løsninger, blant annet å fly inn alt. 
Det vil ta 6 år med Herkules.  

Hvilen metode vi lander på vet vi ikke, men fly blir det ikke. 
Det vil bli bygget en brakkerigg ved gamle C som entreprenøren skal bo i og vil bli den nye 
nødforlegningen. Gamle C vil nok bli revet. 
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Denne plasseringen gjorde at vi berget Kreml. 
 
SD har som sagt et pålegg om å redusere arealet, så vi må forvente at stasjonen ikke blir så 
stor som vi har skissert. 
 
Litt fra året som gikk: 
Ellers har vi i høst hatt tre ambulanseflyturer til øya. Først var det en forskere som fikk 
hjerteproblemer og ble hentet ut av ambulanse fly fra Island. Deretter hadde vi en fisker som 
skadet seg på en båt som fisket utenfor øya, og til slutt en av våre som fikk tannpine. De to 
siste ble hentet av Norske ambulansefly.  
Vi venter fortsatt på at FMA skal klare å skaffe oss to nye gravemaskiner, men det ser ut til at 
vi får nye feltvogner til sommeren. Kjøper 5 VW Amarokk, som er tilsvarende det HV skal ha. 

VNN har oppdatert til en autosonde, som skal sende værballonger automatisk. Skulle kjøre 
prøvedrift denne vinteren og vi skulle overta tjenesten fra 1 april. Nå har ikke testen gått 
som forventet og VNN skal ha personell også sommeren 2020. 
 
Ellers vil jeg takke for deres innsats de siste årene med Kreml. Utrolig at dere har fått noe ut 
av den «rønna». 
 
Ha en riktig god jul alle Jan Mayen venner. 
 
Torgeir Madsen 
 

 

Jan Mayen QUIZ 2019 
 

Vår quiz master Tore følger opp suksessen fra jubileumstreffet på Olavsgaard, med Jan Mayen 

Quiz. 

Vi trekker ut en vinner blant riktig innsendte svar. 

Og premien er et eksemplar av vår stilige jubileumskaraffel. 

Til hjelp kan dere for eksempel benytte forfatteren Susan Barr sin Jan Mayen bok eller gå til 

hjemmesiden vår å lese hennes rapport om øyas nyere kulturhistorie. Alt er lov ,ring kompiser, 

google kart  osv. 

 

1:  Jan Mayen ble tatt i bruk av NATO under den kalde krigen som oppstod i kjølvannet av 
annen verdens krig.  Hvilket år begynte man å bygge Olonkin City? 

A. 1955  
B. 1958  
C. 1960 
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2: Hva ville NATO med Jan Mayen  etter siste krig: 
A. Overvåkning av underjordiske atomsprenginger rundt på kloden i regi av NORSAR.   
B. Assistere militære fartøyer over Atlanterhavet.  
C.  Sikre stabile værmeldinger til alle brukere i Norden. 
 
3: Hvor lang  er øya Jan Mayen?  
A. 34 km  
B. 62 km  
C. 54 km 
 
4: Hva heter høyeste fjelltopp syd for Olonkin City?  
A. Rudolftoppen  
B. Karl Stephan toppen  
C. Ronden 
 
5: Nord for Olonkin City ligger Beerenberg.Toppen er et krater med en diameter på ca 

2000meter. Hva heter selve topp punktet?  
A. Håkon syvendes topp  
B. Kongshamaren  
C. Hakluyt toppen 
 
6: Navnet Beerenberg kommer av hva?  
A. Isbreene  
B. Isbjørnene  
C. Van Beeren som etablerte den nederlandske hvalkokeri stasjonen og som etter hans død ble 

drevet videre av hans kone Maria Musch 
 
7:  Hvilket år var det store vulkan utbruddet som dannet et nytt stort landområde nord øst av 

Beerenberg?  
A. 1985  
B. 1970  
C. 1932 
 
8: Hvilket årlig sports arrangement avholdes av stasjonens besetning?  
A. Søyla løpet  
B. Hvalrossløpet  
C. JMaraton 
 
9: Vår Kronprins Harald med frue  besøkte øya i sine ungdoms dager. Hvilket år var dette?  
A.  1982  
B.  1975  
C.  1973  
 
10: Hvem var anlegg sjefen på Trollsletta under etableringen av Olonkin City?  
A. Per Gulbrandsen  
B. Gennadij Olonkin  
C. Helge Ingstad 
 
11: Hva het anleggs kontoret hvorfra man ledet arbeidet med å etablere Olonkin City?  
A. Den Røde Plass  
B. Kreml  
C. Pentagon 
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12: Hvem er den første kvinnen som besøkte og overnattet i Olonkin City?  
A. Kronprinsesse Sonja 
B. Forfatteren Susan Barr  
C. Gro Harlem Brundtland 
 
13: Hva benyttet man Loran-A og C til?  
A. Plage folk på stasjonen som ville høre på Radio Luxemburg på mellombølgen.  
B. Gi en håndstrekning til folk som ville krysse havet.  
C. Belaste aggregatene slik at disse gir varmtvann i bassenget. 
 
14: Marinehytta var et hyggelig turmål for radioamatørene. Hvor var den egentlig før den ble 

revet?  
A. Atlantic City 
B. Sørenden av Jøssingdalen 
C. Ronden 
 
15: To tyske fly endte som vrak i fjellene på øya. Hvilke fjell?  
A.  Hannberget og Eggøya  
B.  Wildberget og Troll Slottet  
C.  Danielsen krateret og Tronfjellet 
 
16: Langs stranden nord for Trollsletta ligger to små gamle hytter. Hva heter disse?  
A.  Puppebu og  Krambua  
B.  Helenhytta og Polheimen  
C.  Kongeboligen og Dronning boligen 
 
17: Ble det noen gang planlagt og bygget flyplass på Jan Mayen?   
A.  Etter vedtak gjort av Stortinget i 1960  
B.  Den ble bygget av soldatene under krigen.  
C.  Gulper’n var raus med grus og maskiner og lot det stå til. 

 

Send ditt svar til Tore innen 15 Januar 2020.    tliseter@gmail.com 

Så foretar vi trekningen omgående, og den heldige vinner mottar vår stilige 

jubileumskaraffel i posten. 

 
 
MINNER FRA PERIODEN 1973/74 OG 1975/76 
 
Tore Liseter har noen fine historier fra sine to perioder fra JM, som vi inkluderer nedenfor. 
Som vi alle har erfart er det aldri kjedelig på øya. 
 
ISBREOPPGAVE FOR PROFESSOR OLAV ORHEIM. ( TIDLIGERE SJEF FOR NORSK 
POLARINSTITUTT). 
Orheim tok sin doktoroppgave på Sørbreen øst for Beerenberg. Vi plasserte vi ut 6 meter lange 
aluminiums staker fra bunn til ca 1200moh. Med disse skulle man observere massebalansen i 
området. Rakk det å smelte bort mer snø om sommeren enn det falt gjennom vinteren? Dette skulle 
breforskeren finne ut av. 
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 Jeg tok på meg å følge opp dette gjennom det påfølgende året. Det ble flere turer, både i 1973/74 og 
1975/76 med tau lag med fire til fem personer. Jeg hadde gjennomgått isbre kurs nede i Norge og 
besøkt flere av våre kjente isbreer.  
Redning av folk i bresprekk hadde jeg trenet på flere ganger men tenkte vel at jeg aldri ville få behov 
for dette selv.  
 
 Under en tur hendte nettopp dette 1200moh. Maskin sjef Johan Pettersen var nr 2 i tauet  da han 
gikk rett bakom meg som ledet an.  Som ankermann hadde vi Odd Krøkje fra Lom, også en isbrevant 
kar. Det rykket til i tauet bakom meg, jeg strammet opp og snudde meg men ingen Johan var å se, - 
bare et hull ned i snøen. Og bakom hullet så jeg tre par skremte øyne som tviholdt i tauet.  De fleste 
skjønner nok at dette ikke ble dokumentert med bilder. Jeg var helt konsentrert og  iskald og fikk 
mannen opp igjen ved å benytte de innlærte kunnskapene.  
Johan som lever i beste velgående i Finnmark kan bekrefte dette. Han kom opp med ryggsekken og 
solbrillene på, - og en erfaring rikere. Jeg tror ikke han så noen bunn under seg i den sprekken som 
var dekket av en meter tykt snølag.  Vi jekket ham opp gjennom dette hullet. 
Vi gjennomførte oppdraget den dagen og besøkte  alle 40 stakene før vi ruslet hjemover langs 
Sørlaguna.   
Jeg ringte Johan i sommer og spurte om han husket dette?  Selvsagt,  - dette var varige minner. Han 
kom aldri tilbake til Jan Mayen men har siden hatt flere opphold på Spitsbergen.  
 
 

SNARTUR TIL BEERENBERG 1974. 
Tre late eventyrere fikk låne snowtracken av stasjonssjefen.  Pakket breutstyr, kaffekanne og 
matpakker. Vi forlot Olonklin City kl 0730 i kjempevær, - vindstille med bare noen små skyer her og 
der. Vi suste utover Sørlaguna,  videre gjennom Månelandskapet, og så oppover Ekeroldalen og 
tilslutt Kronpris Olavs bre. Ikke langt fra Nunatakken parkerte vi. 
På med tau og tøy. Rask gange i fast god snø mot toppen de siste 600 høydemeterne.  På toppen tok 
vi en lang hvil, - satte oss på kraterkanten  midt i Atlanterhavet. Krateret måler 2277moh og 
2000meter i diameter og nedi dette  stiger hvit vanndamp til værs fra ett snøfritt område nede i 
krateret.  
Mot syd  langt under oss ligger OlonkinCity og Sør Jan.  Det er veldig kaldt så en drøy halvtime etter 
gikk det på bukserumpa i vill fart ned til Nunatakken. Varm kaffe og matpakker i sola smakte godt. 
Etter en rask tur nedover breen og langs sørlaguna trillet vi inn i OlonkinCity i god tid til lunch. 
Bilmekken Jan Rørnes, ballongmann Olav Vestrum og  ingeniørTore Liseter 
 
 

DET VAR TIDER! 
En dag fant E-sjefen på at det var på tide å friske opp kunnskapene fra tiden som vernepliktige 
soldater. Vi ville teste øyas bevæpning. Browning  mitraljøser 12,7mm og  maskingeværer MP3  
7,62mm. Her var jo masse ammunisjon som sikkert hadde holdbarhets stempel.  Best før men 
fremdeles brukbar etter!  Jo da den fungerte! Som erfaren mitraljøsemann må jeg si at ”øvelsen” var 
et høydepunkt den dagen. 
 Ingen fiendtlige skip eller fly å se men en solid klippevegg av lava tok imot runde etter runde så stein 
spruten sto en kilometer unna. Så fulgte den vanlige jobben for trauste soldater.  Våpen puss og etter 
kontroll.   Nå var vi klare til å forsvare øya dersom fienden skulle dukke opp! 
 
Tore Liseter 1976 
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DAMENES INNTOG PÅ JAN MAYEN. 

 

De første tiårene etter at stasjonen ble bygd, var det mannfolkene som regjerte. 

Men leser vi gjennom de gamle eksemplarer av lokalavisa Organet, var damene i høyeste grad med i 

tanker og diskusjoner. 

Det var to grupper, og det må det jo være dersom det skal bli meningsutvekslinger. 

Gruppe 1:           Damer  på Jan blir bare trøbbel 

Gruppe 2:           Damer på Jan går helt greit 

Hvilken gruppe var størst sier historien ingenting om, men diskusjonen var  livlig. 

Det var jo damer innom øya på dagsbesøk, men overnatting var ennå ikke logget. 

Jeg husker da ”nikkersflyet” (Braathen DC-6) landet på høsten 1968.  

Ut steg en sekretær fra FFSB, en kvinnelig journalist fra Aftenposten og flyvertinnen. 

Før flyet lettet hadde de fleste mannfolk blitt avfotografert med de kvinnelige besøkende, og alle var 

blitt et hyggelig ishavsminne rikere. 

Men ennå hadde ingen damer overnattet. 

Høsten 1975 lander så en Herkules med vårt kjære kronprinspar, for et dagsbesøk. Men besøket ble 

litt lengre enn planlagt, da været endret seg til skikkelig Jan Mayen møkkavær. 

Da det nærmet seg avgangstid slo uværet til og avgang ble utsatt minst ett døgn. 

Susan Barr informerer. 
Inntil videre kan vi antagelig slå fast at kronprinsesse Sonja var den første (uplanlagte) med én 
overnatting, og jeg den første planlagte med flere netter. 
I 1980 var jeg på Jan som kulturvernkonsulent for øya og i forbindelse med samling av data for min 
historiebok om øya. Jeg var der en uke og var derved den andre som overnattet. Men denne gangen 
var det planlagt. 
Det ble sagt på forhånd at det kunne være vanskelig siden det ikke var egne fasiliteter for damer. 
Men det var ikke problem i det hele tatt og mitt opphold på Jan viste for alle, at damer på Jan var 
ikke noe problem. 
 
Og i 1982 ble så de første damene ansatt på stasjonen. 

 
Takket være et offisielt bevaringsskriv fra  Susan Barr, og hennes entusiasme for kulturminnene på 
øya, har IJM vært i stand til redde Kreml. 
Og hennes bok om Jan Mayens historie er en viktig kilde til kunnskap om denne fascinerende øya. 
Den siste utgivelse av boka er nå klar. Det er det samme innhold som i tidligere utgivelser, men med 
en liten oppdatering bakerst. 
Er du interessert kan du sende henne en mail.   snbarr@gmail.com 

  

 
  
  

mailto:snbarr@gmail.com


18 

     ÅRSBERETNING FRA PERIODEN      

        SEPTEMBER 2017 - SEPTEMBER 2019 

 

I denne perioden har styret i Ishavsforeningen Jan Mayen bestått av: 

Leder................................: Bjørn Oskar Fredriksen 

Nestleder/Webmaster.....: Tore Liseter 

Kasserer………………………….: Petter Idar Grønnås 

Sekretær………………….......: Arnhild Kalrud 

Styremedlem....................: Heidi Karlsen 

Varamedlem.....................: Anne-Thorin Wandt Lynne 

Varamedlem.....................: Einar Bauger 

Revisor…………………………….: Øyvind Hansen 

Valgkomite………………………: Jan Terje Gresset 

                                                   Live Sunniva Gladheim 

Reisekommite………………….: Heidi Karlsen 

                                                   Ronald Kjærsund 

                                                   Jørn Hansen 

Dugnadsgeneral……………….: Jørn Hansen 

Kontakt mellom styremedlemmene har hovedsakelig vært via telefon og E-mail, og stort sett en gang 

i måneden.  

Det er avholdt 4 fysiske møter i Oslo  

Diverse tilbud er presentert for å øke interessen for foreningen, og så langt har vi registrert 118 

medlemmer. Styret ønsker velkommen til alle nye. 

 

SAKER SOM STYRET HAR ARBEIDET MED I PERIODEN. 

1: Kreml: 

Styret så det som en viktig oppgave å følge opp vedlikehold av Kreml, slik  at det  påbegynte arbeidet 

ble sluttført. 

I augustuka i 2018 reiste Thor Holtet og Ronald Kjærsund til Jan for å reparere taket over den brakka 

som var nærmest Olonkin. Nødvendige materialer var sendt med godsbåten i Juni. 

Taket viste seg å være i meget dårlig tilstand, og nytt yttertak med tilhørende bjelker ble laget. Taket 

er nå som nytt 

I Augustuka 2019 reiste Jørn Hansen og Øyvind Hansen til Jan for å skifte de 3 vinduene i 

fellesrommet, samt ytterpanelet på veggen mot veien til Båtvika.  

Nye vinduer og annet nødvendig materiell var sendt med godsbåten i Juni. 
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Materialer til veggen lå lagret etter skipningen i 2016. 

Reisverk og spikerslag i veggen var denne gangen i brukbar stand. Lite råte forenklet jobben, og 

vinduer og panel ble raskt skiftet. 

IJM uttrykker stor takk til driftskoordinator Madsen og Stasjonens ledelse for positiv reaksjon på våre 

søknader nok en gang. 

IJM utrykker også spesiell takk til Susan Barr, og Siri Hagen fra Riksantikvaren for faglig og økonomisk 

støtte til veteranenes innsats for å bevare bygget, gjennom mange år.  

Takk også til Thor, Ronald, Jørn og Øyvind for en super innsats. 

Kreml er nå i meget god stand, alderen tatt i betraktning.  

Det som står igjen nå er ytterdøra, som bør skiftes en gang i fremtiden. Dessuten normalt vedlikehold 

og ettersyn. 

Komplett rapport fra 2018 er inkludert i IJM Organet nr.7, og rapport fra 2019 kommer i nr.9. 

2: Medlemstreff 

Styret ser det som meget viktig å få til gode sosiale arrangementer. Dette prøver vi å få til gjennom 

våre turarrangementer og treff. 

I år har IJM 20 års jubileum, og styret har strukket seg langt for å få til et hyggelig treff med gode 

minner fra Jan Mayen 

3: Styreweb: 

For å forenkle administrasjonen av IJM har styret gått til anskaffelse av det nettbaserte programmet 

styreweb og har nå fått en fin kontroll på funksjonene. 

Programmet består av flere funksjoner som kan bestilles. Vi abonnerer på de funksjoner som styret 

har definert er viktig for å få en enkel oversikt i driften av foreningen. 

I perioden siden forrige generalforsamling har vi kjørt regnskapet manuelt, mens vi har trimmet oss 

inn på regnskapsmodulen i styreweb som har blitt kjørt parallelt. Neste regnskap planlegges å kjøres 

helt via styreweb. 

For å møte kravene til personvern abonnerer vi også på GDPR (General Data Protection Regulation) 

modulen. Denne modulen muliggjør at hvert medlem kan kontrollere sine egne data via appen 

”gnist”. Denne appen kan lastes ned gratis fra nettet. 

4: Dagstur med ishavsskuta Polarstar i Hjørundfjorden, og Shetland tur. 

IJM gjennomførte en fantastisk tur med den gamle ishavsskuta Polarstar i Mai 2018.  

Om ettermiddag fikk deltakerne en meget interessant omvisning på ishavsmuseet Aarvak i Hareid, og 

avsluttet med en flott middag på museet. 

Reise komitéen arrangerte også en fellestur til Shetland i August 2018. 

Tilbakemeldingen fra deltakerne var meget positiv.  

Styret takker Heidi for to meget gode arrangementer .  

Turene er beskrevet i IJM Organet nr 7. 

5: IJM Organet distribuert. 

Etter modell av Jan Mayen lokalbladet Organet som ble utgitt første gang i 1960, har vi som sagt 

utgitt det årlige sirkulærbrev i samme stil.  

4 nummer er distribuert til alle medlemmene i siste periode. 

6: IJM Hjemmeside. 

Hjemmesidens layout er klar, og vi føler nå at den fungerer som vi har planlagt. 
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Men det gjenstår noen mindre justeringer. 

De to viktigste funksjonene er definert.  

Dette er medlemsinformasjon og rekruttering av nye medlemmer. 

Medlemsinformasjonen er tilgjengelig via passord, og medlemmene oppfordres til å ta en titt av og 

til, for å se om det er noe nytt. 

Vi har av og til fått melding om at informasjon vi sender ut via mail, ikke er mottatt.  

Da bør WEB siden bli et sikkert alternativ for kommunikasjon. 

7: Kommunikasjon: 
Vår lukkede facebook side har blitt benyttet for informasjon til medlemmene. Da imidlertid ikke alle 
er på Facebook, har E-mail blitt benyttet som hovedkanal for medlems kommunikasjon. 
Det har sporadisk kommet feilmeldinger om "full mailboks", "stoppet av spamfilter", "ugyldig 
adresse", osv.  
Mail ble deretter sendt igjen, og så da ut til å gå gjennom. 
Men styret anbefaler også å benytte vår WEB side som et sikkert alternativ for informasjon. 
 
Styret takker for oss og ønsker Ishavsforeningen Jan Mayen lykke til videre. 

Mvh 

Bjørn 

September 2019.  

 
 
 
REFERAT GENERALFORSAMLING  

Olavsgaard 14.september 2019  

09:15 – 11:00 Generalforsamling: 

                            1: Velkommen 

  2: Valg av møteleder og referent.  

  3: Valg av to medlemmer til å kontrollere protokollen 

  4: Godkjenning av innkalling og dagsorden 

                             5: Opptelling av antall deltakere/medlemmer 

  6: Innsamling av eventuelle fullmakter 

                            7: Valg av tellekorps 

  8: Styrets beretning for de to siste år for godkjenning 

  9: Regnskap 

              10: Budsjett 

              11: Innkomne saker 

              12: Valg av IJM styre 

 

1 Formann Bjørn Oskar Fredriksen ønsket medlemmene velkommen 

2 Valg av møteleder og referent:  

Petter Grønnås valgt som møteleder og Arnhild Kalrud ble valgt til referent. 

3 Til underskriving av protokollen ble valgt Anne Jacobsen og Gro Heidi Råmunddal 
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4 Innkalling og dagsorden godkjent uten kommentar.  

5 Det var 34 stemmeberettige medlemmer tilstede. 

6 Det var ikke gitt noen fullmakter 

7 Tellekorps Anne Jacobsen og Jørn Hansen 

8 Formann Bjørn Oskar Fredriksen presenterte styrets beretning og den ble godkjent uten 

kommentarer 

9 Regnskap ble presentert av kasserer Petter Grønnås. Han refererte også revisors beretning. 

Ingen kommentarer framkom.  

Regnskapet godkjent. Regnskapet vil i sin helhet bli ført i StyreWeb fra 2019 

10 Det ble ikke lagt fram noe budsjett da foreningen ikke har tradisjon for det. 

11 Det var kommet inn to forslag til endringer i vedtekter. 

 

Paragraf 7.3 Kontingent  

Bakgrunn: På foreningens medlemsliste forekommer det medlemmer som ikke har 

betalt kontingent de siste årene, så forslaget er å stryke ikke betalende medlemmer. 

Forslag til tilføyelse til Paragraf 7.3 

Medlemmer som ikke har betalt kontingent etter 2.purring slettes som medlemmer. 

Tilføyelse i paragraf 7.3 godkjent 

 

Paragraf 4. Revisjon 

Bakgrunn: Årsavslutning for regnskap har ikke vært gjort 30/6 i de siste 20 årene. Det 

er en fordel at vedtekter er i overensstemmelse med praksis og forslaget er å forandre 

første linje. 

Første linje i paragraf 4 blir: 

Regnskap skal føres hvert år. Årsavslutning for regnskapet er 31/12 hvert år 

Forslaget i paragraf 4 godkjent 

 

12 Valg. Valgkomiteens forslag legges fram av Jan Terje Gresset 

a. Alle i styret har sagt seg villig til gjenvalg og konstituerer seg selv. 

b. Begge varamedlemmer går ut og nye er Geir Arild Djuve og Jørn Hansen 

c. Revisor tar gjenvalg 

d. Reisekomiteen har sagt seg villig i å fortsette 

e. Dugnadsgeneral fortsetter 

f. Valgkomiteen velges for 2 år om gangen.  

Nye medlemmer i valgkomiteen er Wenche Madland Djuve og Ronald Kjærsund 

 

Valgkomiteens forslag godkjent uten kommentar. 

 

ÅRSMØTE/MEDLEMSMØTE 14.sept 2019 

11:15 - 12:00    Årsmøte/medlemsmøte 

  A : Kreml, status og historie. 

  B : Gamlemetten, status. 

12:00 – 13:00 Lunch 
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13:15 – 15:30    Årsmøte/medlemsmøte fortsetter  

  C: Olonkin Byen. Hva skjer med nytt bygg?    

                             D: Ekspedisjonsalternativer i 2020. Vi velger. 

  E: Prosjekt "Polarstar". 

                             F: IJM WEB side. Status, og tilbakemelding fra medlemmene 

                             G: Styreweb, Gnist og GDPR. Status og kommentarer. 

   H: Jan Mayen filmhistorie. Status etter 16 år. Hvilket spillemedia skal tilbys? 

                              I: Jan Mayen geologi. Hva rører seg under øya? 

   J: Salgsartikler   

                             K: Diverse 

  

A Informasjon om Kreml v/ Jørn Hanssen. Viste bilder fra arbeidet i sommer og tidligere, og 

informerte om status i dag og arbeidet videre. Flere av de tilstedeværende kunne også komme med 

innspill og opplysninger om JM, og teorier om opprinnelsen for hvorfor navnet Kreml. Susan Barr, 

tidligere RA, roste gruppas arbeid og oppfordret oss til å stå på videre. 

B IJM har tidligere gjort en stor innsats for å bevare Gamlemetten (GM), men etter fredningen i 

2009 er IJM trukket ut av arbeidet. Hva som skal gjøres, når og av hvem styres av Fylkesmannen i 

Nordland og Riksantikvaren og Meteorologiske institutt Vervarslinga for Nord-Norge (Metten). Susan 

Barr informerte om tingens tilstand.  JMs besetning er til enhver tid oppfordret til å gjøre en innsats 

innfor lovens rammer for å holde husene tette om vinteren og god gjennomlufting om sommeren. 

C Planene for Olonkin city, drift og bygging; Bjørn Fredriksen refererte etter opplysninger fra 

driftskoordinator Madsen. I og med at Metten automatiserer sitt virke, trekkes personellet, 4 stk, ut. 

Metten skal ha en prøveperiode med det tekniske utstyret frem til April 2020.  

Stasjonens besetning økes med 1 person og skal ha «oppsyn» med containeren med utstyr og annet 

automatisk måleutstyr som er plassert ut. Arbeidet med å bygge ny stasjon pågår, plassering på 

Trollsletta er bestemt.  Byggestart er satt til 2022. Den nye stasjonenes plassering vil ikke berøre 

Kreml, den får stå i fred. 

D Heidi Karlsen presenterte ekspedisjonsalternativene for 2020 og informerte omkring hvert 

alternativ. Alternativene var Azorene, Irland, Madeira og Malta. Alle alternativene på 6 – 7 dager 

med forskjellige avreisetidspunkt og priser. Håndsopprekkning viste at det var flest som var stemt for 

å reise på høsten og det var mest interesse for Irland.  Heidi Karlsen arbeider videre med den turen. 

E IJM har lagt på is planene om tur til JM med den restaurerte selfangstskuta Polarstar pga pris 

og usikkerhet omkring det å faktisk komme i land. Hvis noen er interessert i flere opplysninger om 

Polarstars planer for turer i Nordishavet har Bjørn Fredriksen kontaktinformasjon. 

F Tore Liseter demonstrerte websiden på storskjerm og informerte om adressen vår. Det kom 

kommentarer og han vil gjøre noen forandringer. Styret må ta en gjennomgang på hva som skal ligge 

åpent og tilgjengelig for alle lesere, og hva vi mener er viktig å ha passordbeskyttet. Det skal legges 

inn flere linker til andre aktuelle sider. GDPR (se punkt G) er viktig og derfor vil vi være særlig 

forsiktige med å legge ut bilder og informasjon som tydelig viser det enkelte medlem. Gruppe/ 

oversikts bilder fra turer vil vi bruke med forsiktighet for å inspirere besøkende til å ta del i vårt 

sosiale felleskap. 
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G  Styreweb er et program for små og mellomstore organisasjoner, og IJM har abonnert på 

dette siden høsten 2017. Det er Web-basert og inneholder mange moduler som kan abonneres på. 

Da det er Web-basert er det enkelt å gi tilgang til alle styremedlemmene. Dermed blir 

administrasjonen av foreningen mye enklere. IJM abonnerer på moduler for regnskap, 

medlemsregister, arkiv og GDPR (General Data Protection Regulation) GDPR er en forordning gitt av 

EU, og som alle organisasjoner må forholde seg til. Det dreier seg om beskyttelse av personlige data 

som er innsamlet . GDPR modulen gir alle medlemmene adgang til sine data via programmet GNIST. 

GNIST er en APP som kan som kan  lastes ned gratis fra APP store.  

H JM-filmhistorie og status. Det gjenstår fortsatt mange arbeidstimer før alt er ferdig redigert 

og kan selges til interesserte, men det skal bli fullført.  Lagringsmediet DVD begynner å bli historie. 

Bjørn Fredriksen vil fortsatt tilby resten av historien på DVD. Han vil også se på andre medier for 

distribusjon av film, som minnepinne, streaming, osv.   

F Medlem Bjørn Geirr Harsson fortalte oss om sitt oppdrag på JM. Han kalte det: «Jan Mayens 

geofysikk. Hva rører seg». Det omhandlet hvorvidt JM hevet eller senket seg etter vulkanutbruddet i 

1985 og arbeidet rundt det. 

J En del glass med jubileumslogo ble solgt under møtet, men pga misforståelser/feillevering 

fra Hadeland Glass var ikke hele sortimentet tilgjengelig. Evnt restbeholdning med jubileumslogo kan 

bestilles hos Bjørn Fredriksen. Alle glass med foreningens logo bestilles hos Heidi Karlsen. Oversikt 

over sortimentet står i Organet. 

K Diverse 

 IJM ble anmodet om å stå på som pådrivere for å få forskere til å interessere seg for JM 

 Kontakte Fylkesmannen i Nordland for eventuelt å organisere søppelryddingstokt til øya. 

 Prøve i samarbeid med driftskoordinator Madsen å utarbeide en «stand by» ordning for at 

flere kan få dagstur opp med Herculesen. Det er til tider plasser som av forskjellige årsaker 

ikke blir benyttet. 

Referat skrevet av Arnhild Kalrud 

 

VEDTEKTER FOR ISHAVSFORENINGEN JAN MAYEN 

Vedtektene er gyldige fra september 2019 

 §1 HOVEDFORMÅL: 

Arbeide for å være et kontaktforum for tidligere besetningsmedlemmer og personer som har 

interesse for Jan Mayen. 

 Andre formål: 

Arbeide som støttegruppe for kulturvern, bevaring og ivaretagelse av historiske materialer og 

fysiske rester av menneskelig aktivitet på Jan Mayen. 
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1.1 Formålet søkes nådd ved: 

a. Arrangere generalforsamling med sosialt samvær hvert annet år. 

b. I mellomliggende år arrangere medlemsmøte med sosialt samvær. 

c. Drifte egne hjemmeside. 

d. Rekruttering av nye medlemmer. 

e. Arbeide som støttegruppe for kulturvern, bevaring og ivaretakelse av historiske materialer og 

fysiske rester av menneskelig aktivitet på øya i samarbeide med ansvarlige etater og foretak 

iht gjeldene lover og regler. 

f. Være behjelpelig med å skaffe personer til frivillig arbeidsinnsats på Jan Mayen. 

 

§2 ORGANISASJON 
2.1 Generalforsamlingen er IJMs øverste organ. 

2.2 Styret har ansvar for driften av IJM iht gjeldende vedtekter. 

2.3 IJM er en uavhengig, frittstående interesseorganisasjon. 

§3 STYRET 
3.1 Styret består av 5 medlemmer pluss 2 varamedlemmer og velges for 2 år. 

       Leder 

       Nestleder 

       Sekretær 

       Kasserer 

       1 styremedlem 

       2 varamedlemmer 

  

I leders fravær overtar nestleder. Styret må bestå av minst 3 medlemmer for å være 

beslutningsdyktig. 

Ved partall antall av styret har leder dobbeltstemme, ellers enkeltstemme. 

3.2 Leder velges for to år av generalforsamlingen. 

3.3 Det øvrige styret konstituerer seg selv. 

3.4 Det velges en revisor for to år. 

§4 REVISJON 
            Regnskap skal føres hvert år. Årsavslutning for regnskapet er 31/12 hvert år 

               Revisor skal gjennomgå regnskap, kasse og verdipapirer og revidere dette iht gjeldende 

               regler.    

               Foreningens regnskap skal være medlemmene i hende senest 14 dager før 

               generalforsamling. 

§5 VALGKOMITÈ 
            Valgkomiteen består av to medlemmer. 

               Valgkomiteen velges for to år av generalforsamlingen.  
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§6 ÆRESMEDLEM 
           IJM kan ta opp æresmedlemmer 

              Styret foreslår æresmedlem, som godkjennes av generalforsamlingen. 

§7 KONTINGENT 
7.1 Styret foreslår størrelsen på kontingenten som godkjennes av generalforsamlingen. 

7.2 Kontingenten betales en gang i året. 

7.3 Medlemmer som ikke har betalt kontingent etter 2.gangs purring slettes som medlemmer. 

 

§8 GENERALFORSAMLINGEN 
8.1 Styret innkaller til generalforsamling hvert andre år. 

8.2 Styret kan innkalle til ekstraordinær generalforsamling ved behov. 

8.3 Sakslisten ved generalforsamling skal som et minimum inneholde: 

 Konstituering: 

               Valg av møteleder, en referent og to medlemmer til å undertegne møteprotokollen 

               Innsamling av eventuelle  fullmakter 

               Styrets beretning fra siste periode 

               Revidert regnskap 

               Innkomne forsalg 

               Vedtektsendringer 

               Kontingent / budsjett 

               Valg: 

               Styre, revisor, valgkomitè 

§9 VALG 

Valget skal gjøres skriftlig hvis det innkommer forslag om dette. 

 

§10 VEDTEKTSENDRINGER 

10.1 Endringer av disse vedtektene skal behandles på generalforsamlingen etter oppføring på 

         sakslisten. 

         Det kreves 2/3 flertall av de fremmøtte for å kunne gjennomføre en endring. 

10.2 Generalforsamlingen kan sende endringsforslaget til uravstemning blant medlemmene.. 
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MEDLEMSKAP I IJM 
 

Vi har som sagt kommet godt i gang med foreningsprogrammet 
Styreweb for registrering av medlemmer. Faktura/giro på 
medlemskontingenten blir nå sendt ut til alle medlemmene i 
begynnelsen av året 
 
Kontingenten er fremdeles kr. 200, og betales med tilsendte giro. 
 

Husk å skrive navn og at det gjelder kontingent for 2020, på infolinja i nettbanken. 
 
Vi håper at du vil være med videre, og at mange flere av veteranene vil melde seg inn i 2020. 

 

Så, kjære medlemmer, la meldingen gå ut blant alle veteraner, og fortell om verdens mest 

eksklusive forening. 

Medlemskapet er helt uforpliktende! 

Vi har medlemskort, jakkepin og tøymerke klar. 

 

Innmelding sendes til:    Arnhild Kalrud…………  arnhka@online.no 

 

 

HER ER VÅRT FASTE TILBUD PÅ FORENINGENS STILIGE JAKKEMERKE I VEVD 

TØY 
Prisen er inkludert porto. 

Tre merker samlet for kr.120,-  

(Selvsagt så mange ganger 3 du ønsker) 

 

 Bestilling til: Heidi Karlsen…….. vaeren62@yahoo.no 

Innbetaling til IJM konto:........ 0537.58.02459. 

 
 
 

FORENINGENS FASSTE GLASSTILBUD.  
IJM har fast tilbud, i samarbeid med HADELAND 
GLASSVERK, på en eksklusiv serie av glass til 
foreningens medlemmer.  
Dette tilbud er jo sendt ut tidligere, og vi vil 
minne dere om det fremover. 
Glassene er gravert med IJM logo. 
Priser og bestillings prosedyre følger nedenfor. 
Det er de samme glassmodellene som selges i 
Krambua på JM. Prisen blir imidlertid litt høgere 
da vi får moms og porto i tillegg.  
 

mailto:arnhka@online.no
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FØLGENDE GLASS TILBYS. 
1: GILDE, DRAMMEKARAFFEL. 20cl. 4 PAKNING................Kr:  815,- 

2: COGNAC GLASS. 32cl. 1 STK. ..........................................Kr.  375,- 

3: AUGUSTIN ØLGLASS. 42cl. 6 PAKNING............................Kr. 1030,- 

4: ODYSSE, RØD/HVITVIN GLASS. 56cl. 6 PAKNING.............Kr. 1030,- 

Glassene bestilles via IJM. 

Kan ikke bestilles direkte fra Hadeland Glassverk  

Frakt kommer i tillegg. 

 

For å forenkle bestilling og fakturering har vi kommet frem til en pris på frakten. 

Denne gjelder per forsendelse uansett antall glass i forsendelsen 

1: FASTLANDSNORGE:...................Kr. 315,- 

2: SVALBARD.................. ...............Kr. 535,- 

 

BESTILLINGSPROSEDYRE. 

For å forenkle administrasjonen av bestillingene, har vi laget følgende bestillingsprosedyre. 

1: Send din bestilling med glassmodell og antall til IJM. 

2: IJM vil bekrefte mottak av bestilling og sende deg et bestillingsnummer inkludert  

   totalt beløp. 

3: Du forskuddsbetaler beløpet til IJM konto. 0537.58.02459.  

    I kommentarfeltet skriver du ditt navn og det bestillingsnummer vi sendte deg. 

4: Vi sender en felles bestilling til Glassverket.  

    Leveringstiden fra HG ventes å ligge på inntil 3 uker. 

5: Når glassene er ferdig gravert sendes de direkte til deg fra Glassverket, på  

    den adresse du oppga i din bestilling. 

6: Glassverket sender en felles faktura til IJM. 

All bestilling sendes via E-mail til Heidi Karlsen:..  vaeren62@yahoo.no 

 

 
SALG AV VÅRE GLASS MED JUBILEUMSLOGO 

Vi har et lite antall vin og ølglass igjen etter treffet på Olavsgaard. Vi 
selger disse stykkevis så lenge lageret varer.  
Det er våre standard glass, men er gravert med IJM jubileumslogo. 
Dersom du er interessert kan du sende meg en mail:  
fredriks@online.no 
 
 AUGUSTIN ØLGLASS. 42cl.  stk..................Kr.200,- 

ODYSSE, RØD/HVITVIN GLASS. stk.............Kr. 200,- 

De sendes som Norgespakke.   
Porto kommer da i tillegg 

                                                            Her er det ”først til mølla”. 

mailto:fredriks@online.no
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Redaksjonelle kommentarer. 
 
Kjære alle sammen.  
Da er det Jul igjen, og IJM kan atter en gang se tilbake på et begivenhetsrikt år. 
2019 har jo vært spesiell, da IJM har feiret 20 års jubileum. Så mye av innholdet i denne utgaven dreier 
seg om det. 
Det er nå seks år siden jeg sa ja til å være leder for foreningen, og nå er det i gang med det syvende. 
En blir jo ikke yngre med årene, men det sies at det beste for helsa er å drive med noe en trives med. 
Og når en jobber sammen med en fin gjeng i en forening med hyggelige mennesker, da må en jo trives. 
I 2020 håper vi igjen at vi kan få til spennende aktiviteter for alle dere veteraner.  
Hva som går i ”boks” kan jo alle filosofere over.  
Men uansett hva vi får til, kan vi i alle fall se frem til en meget hyggelig tur til Irland.  
Vår reisekomite med Heidi i spissen skuffer aldri. Så det er bare å krysse av på kalenderen.  
Svalbardtur er allerede full booket. 
 
Under våre opphold på øya fikk vi alle mange fine opplevelser.  
Ikke la disse gå i glemmeboka, men send de inn til redaksjonen og del de med resten av Jan gjengen. 
Dette er jo en del av øys historie. Vi har allerede lagt inn flere fine minner, inkludert noen fra 
redaktørens opphold i 68/69.  
Så la oss fylle sidene i ”blekka” vår sammen.  
 
Gjennom en årrekke har dere blitt fortalt om redaktørens filmhistorieprosjekt. Og takket være mange 
veteraner, institusjoner og velvillige myndigheter har det vært mulig å ta vare på den visuelle historien. 
Den første delen om Loran-C epoken er allerede ferdig, og nå er den tidligere epoken snart ferdig også. 
Hadde det ikke vært for den kalde krigen hadde antakelig ikke Loran A og C systemene blitt startet opp. 
Da hadde sannsynligvis ikke Olonkinbyen , flystripa, og Kreml eksitert i dag. Dessuten hadde de fleste av 
oss ikke kommet til Jan. Og antakelig hadde ikke IJM eksistert heller. 
Så etter noen tusen timer foran dataskjermen med Jan Mayen historie, har øya blitt en del av dagen 
gjennom mange år.  
Takket være dere alle har det blitt mulig å gjennomføre et slikt prosjekt. 
Så da er det bare å satse på at helsa holder noen år til.  
Det vi driver på med er jo spennende. 
 
Da gjenstår det, på vegne av hele redaksjonen, å ønske dere alle nok en gang: 
 

GOD JUL 
 

og 
 

GODT NYTTÅR. 
 
 
Uansvarlig redaktør:..................Bjørn  (fredriks@online.no) 

Med-uansvarlig redaksjon:........Resten av styret for IJM   

 


